
 

 

Sede legale ed Amministrativa: Piazza IV Novembre, 25 – 15059 MONLEALE [AL] - Italy 

Tel 0131/1800064   e-mail:   info@5valliservizi.it   pec: affarigenerali@pec.5valliservizi.it 

web:     www.5valliservizi.it Reg. Imprese Alessandria n. REA AL-226855 Cod. Fisc/Partita I.V.A. n. 02104100066 

 

1 

DET 050/00 

 

DETERMINAZIONE 
 

OGGETTO: PRESA D’ATTO ESITO GARA DESERTA – FORNITURA, INSTALLAZIONE, 

ASSISTENZA E MANUTENZIONE CASSONETTI PER NUOVO SERVIZIO DI RACCOLTA DI 

PROSSIMITA'. 
 

 
L’anno duemilaventuno addì 25 del mese di Ottobre. 

  

Preso atto che 5 Valli Servizi S.r.l. ha ottenuto l’affidamento per l’esecuzione del servizio 

pubblico di raccolta e trasporto dei rifiuti urbani ed assimilati e riscossione della tariffa 

relativa al servizio integrato nei 37 comuni facenti parte dell’Area Omogenea n.3 del 

Bacino territoriale Area Valli Curone, Grue, Ossona, Borbera e Spinti secondo il modello 

dell’in-house providing”, avente durata ventennale e sottoscritto in data 29 giugno 2016 tra 

da parte del Consorzio Servizi Rifiuti del Novese, Tortonese, Acquese ed Ovadese (CSR).  

 

Rilevato che il CSR nel contratto di affidamento stabilisce che nel periodo transitorio vanno 

mantenuti gli stessi servizi, a parità di costi, erogati fino ad ora ai comuni.  

 

Tenuto conto che, nel rispetto del cronoprogramma sottoposto al CSR, l’attivazione dei 

servizi porta a porta e di prossimità, richiedeva l’acquisto di idonee attrezzature per 

garantire lo svolgimento in sicurezza delle operazioni di raccolta da parte del personale 

dipendente di 5 Valli Servizi S.r.l.. 

 

Appurato che, si rendeva necessaria la fornitura, installazione, assistenza e manutenzione di 

appositi cassonetti intelligenti per l’attivazione della raccolta di prossimità nel bacino di 5 

Valli Servizi srl, principalmente da 1100 litri e 240 litri, per l’attivazione del servizio, come 

definito dal Piano Industriale Operativo approvato dall’Assemblea dei soci il 18/12/2020.  

Si configurava pertanto la necessità, ai sensi dell’art. 28 del D. Lgs. 50/2016, di predisporre 

un contratto misto d’appalto avente ad oggetto principale la fornitura e l’installazione dei 

summenzionati cassonetti e, come oggetto secondario, i servizi di assistenza e 

manutenzione. 

 

Premesso che con delibera dell’Assemblea dei Soci del 18 dicembre 2020, con cui è stato 

approvato il piano finanziario degli acquisti relativi al Piano Operativo Industriale, questa 

Stazione Appaltante ha deliberato di appaltare la fornitura e la manutenzione di 

cassonetti del volume di 1100 litri e 240 litri per l’attivazione della raccolta di prossimità nel 

bacino di 5 Valli servizi srl.  

 

Considerato che è stata individuata, come modalità di scelta del/dei contraente/i cui 

affidare l’esecuzione della fornitura in commento, la procedura aperta sopra soglia 

comunitaria ex art. 60 D.Lgs. 50/2016, da aggiudicarsi secondo il criterio dell’Offerta 

Economicamente più vantaggiosa ex art. 95, comma 2, D.Lgs. 50/2016 mediante 

procedura aperta, come da determina n. 47 del 20/08/2021, per importo complessivo 

dell’appalto a base di gara pari ad €. 898.690,00 

(ottocentonovantottomilaseicentonovanta/00) di cui € 18.000,00 (diciottomila/00) quali 

oneri della sicurezza derivanti da rischi interferenziali non soggetti a ribasso, in un unico 

mailto:info@5valliservizi.it
http://www.5valliservizi.it/


 

 

Sede legale ed Amministrativa: Piazza IV Novembre, 25 – 15059 MONLEALE [AL] - Italy 

Tel 0131/1800064   e-mail:   info@5valliservizi.it   pec: affarigenerali@pec.5valliservizi.it 

web:     www.5valliservizi.it Reg. Imprese Alessandria n. REA AL-226855 Cod. Fisc/Partita I.V.A. n. 02104100066 

 

2 

DET 050/00 

lotto, in quanto una suddivisione del servizio in lotti funzionali non sarebbe risultata 

economicamente conveniente. 

 

Considerato che con la precitata determinazione sono stati approvati tutti gli atti di gara 

ovvero il capitolato, il disciplinare, il bando di gara e gli opportuni allegati e disposto, come 

scelta del contraente, il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa ex art. 83 

del D.Lgs. n. 163/06 e s.m.i. e che gli atti di gara sono stati pubblicati nei modi e termini di 

legge, di cui agli artt. 70, 71,72,73 e 98 del D.lgs. 50/2016. 

 

Dato atto che, ai sensi dell’art. 60 comma 1 D.Lgs. 50/2016, il termine di ricezione delle 

offerte non poteva essere inferiore a trentacinque giorni dalla data di trasmissione del 

Bando di gara al sito dell’ufficio Pubblicazioni Ufficiali dell’U.E., e che, ai sensi dell’art. 74, 

comma 1, è stato garantito agli operatori economici “’accesso gratuito, illimitato e diretto, 

per via elettronica ai documenti di gara” attraverso il sito internet della società, tramite 

apposito gestionale di gara, a decorrere dalla data di pubblicazione del Bando sulla 

Gazzetta Ufficiale dell’Unione Europea (G.U.U.E.). 

 

Dato atto che il termine per la presentazione delle offerte è scaduto alle ore 10:00 del 

giorno 22/10/2021. 

 

Preso atto che al gestionale telematico “Tuttogare.it”, raggiungibile dal sito aziendale, cui 

la Società ha affidato la gestione delle fasi di gara, non è pervenuta, entro la succitata 

scadenza, alcuna offerta per la gara di che trattasi. 

  

Ritenuto doversi provvedere alla pubblicazione dell’esito e ritenuto, altresì, che l’istruttoria 

preordinata alla emanazione del presente atto consenta di attestare la regolarità e la 

correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del D. Lgs. 

267/2000 e s.m.i. 

 

Attesa la propria competenza ad adottare il presente atto nell’ambito delle funzioni 

esercitate. 

 

Tutto ciò premesso 

 

Il RUP 

 

DETERMINA 
 

1. di prendere atto delle premesse, che costituiscono parte integrante e sostanziale del 

presente provvedimento;  

 

2. di richiamare la Determinazione n.° 47 del 20.08.2021; 

 

3. di prendere atto, per le motivazioni di cui in narrativa che entro il termine di scadenza 

previsto dal bando di gara per l’affidamento del servizio di trasporto pubblico locale non è 

pervenuta alcuna offerta; 

 

4. di approvare le risultanze della gara in oggetto, per importo complessivo dell’appalto a 

base di gara pari ad €. 898.690,00 (ottocentonovantottomilaseicentonovanta/00) di cui € 

mailto:info@5valliservizi.it
http://www.5valliservizi.it/


 

 

Sede legale ed Amministrativa: Piazza IV Novembre, 25 – 15059 MONLEALE [AL] - Italy 

Tel 0131/1800064   e-mail:   info@5valliservizi.it   pec: affarigenerali@pec.5valliservizi.it 

web:     www.5valliservizi.it Reg. Imprese Alessandria n. REA AL-226855 Cod. Fisc/Partita I.V.A. n. 02104100066 

 

3 

DET 050/00 

18.000,00 (diciottomila/00) quali oneri della sicurezza derivanti da rischi interferenziali non 

soggetti a ribasso e di dichiararla “deserta”; 

 

 

5. di pubblicare la presente determinazione di esito di gara, sul sito aziendale, nella sezione 

trasparenza. 

 

 

 

 

Il RUP 

Dottor Ing. RIVOLTA Marco 

                       
 

 

 

 
 

mailto:info@5valliservizi.it
http://www.5valliservizi.it/

